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                       اخبار

در زمینه های 
معنوی، 

خداوند در 
قرآن حتی 

گاهی زن را بر 
مرد ترجیح 

داده و زنانی 
مانند همسر 

فرعون و 
حضرت مریم 

را به عنوان 
الگو برای همه 

انسان های 
مؤمن معرفی 

کرده است 
که این 

رویکرد برای 
نفی حالت 

برتری طلبی 
مردان به 

دلیل شرایط 
مادی و 

جسمانی آنها 
است

رهبر معظم انقاب اسامی صبح دیروز 
در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران،  
به تبیین دیدگاه منطقی و عقانی 
اسام درباره ابعاد مختلف حضور زنان 
در خانواده و فعالیت نامحدود آنان 
در اجتماع،  سیاست و مدیریت های 
سطوح گوناگون پرداختند و تأکید 
کردند: در اسام راه هر نوع فعالیت 
اجتماعی برای زنان هم چون مردان 
باز است به شرط رعایت دو حساسیت 
مهم یعنی موضوع خانواده و مراقبت از 

خطر جاذبه های جنسی.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار 
که در آستانه ولادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( انجام شد، عظمت شخصیت 
بانوی دوعالم را غیرقابل درک خواندند 
و افزودند: براساس حدیثی معتبر، 
خداوند از خشم حضرت فاطمه)س( 
به خشم می آید و از خشنودی او 
خشنود می شود که بالاتر از این، هیچ 
فضیلتی برای انسان قابل تصور نیست؛  
بنابراین هرکس رضایت پروردگار را 
می خواهد باید به توصیه ها،  درس ها و 
جهت گیری های آن حضرت در خانواده 

و درجایگاه دختری، مادری،  همسری  و 
در عرصه اجتماع و سیاست عمل کند.

تقابل رویکرد غربی و اسلامی 
درباره هویت زن

انقاب اسامی هویت  زن،   رهبر 
ارزش ها، حقوق،  تکالیف،  آزادی ها و 
محدودیت های او را مسأله حیاتی و 
بسیار تعیین کننده دانستند و گفتند در 
قبال این مسأله بسیار مهم،  دو رویکرد 
کلی غربی و اسامی در جهان وجود 

دارد که مقابل هم هستند.
ایشان با اشاره به گریز نظام تمدنی 
و فرهنگی غرب از مباحثه درباره 
مسائل مهم زنان افزودند: غربی ها 
چون درباره زنان منطقی ندارند، در 
قبال هر سؤال و موضوعی، تاش 
می کنند حرف خود را با جنجال و 
هوچی گری،  خریدن شخصیت های 
سیاسی و غیرسیاسی استفاده ابزاری 
از هنر و ادبیات و فضای مجازی و تسلط 
بر مراکز بین المللی مربوط به زنان 

ببرند. به پیش 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
آمار رسمی وحشت آفرین فساد اخاقی 
در غرب گفتند: چرا هر مسأله که 
خانواده را منهدم می کند روزبه روز در 
غرب برجسته تر می شود و در مقابل، 

هیچ تقبیح و برخورد جدی با متعرضان 
به زنان محجبه صورت نمی گیرد.   

ایشان مواجهه اسام با مسأله زن را 
درست برعکس برخورد غرب، منطقی 
و استدلالی خواندند و افزودند: مسأله 
زن یکی از نقاط قوت اسام است و 
نباید تصور شود که ما باید در مسأله 

زن پاسخگو باشیم.

برابری زن و مرد در کرامت و 
ارزش های انسانی

رهبر انقاب اسامی برابری زن و مرد 
در مسأله کرامت و ارزش های انسانی 
را از مؤلفه های منطق قوی و عقانی 
اسام دانستند و گفتند: در ارزش های 
انسانی و عروج معنوی، زن و مرد مطلقاً 
بر یکدیگر ترجیح ندارند و هر دو با 
استعداد مشابه و به میزان همت خود 
قادر به طی کردن مراتب عروج معنوی 

. هستند
ایشان افزودند: در زمینه های معنوی، 
خداوند در قرآن حتی گاهی زن را بر مرد 
ترجیح داده و زنانی مانند همسر فرعون 
و حضرت مریم را به عنوان الگو برای 
همه انسان های مؤمن معرفی کرده 
است که این رویکرد برای نفی حالت 
برتری طلبیِ مردان به دلیل شرایط 

مادی و جسمانی آنها است.

دخالت در سیاست و مقدرات 
اساسی کشور حق و تکلیف زنان 

است
حضرت آیت الله خامنه ای حضور در 
جامعه و مسئولیت های اجتماعی را از 
دیگر عرصه های نقش آفرینی یکسان 
زن و مرد خواندند و افزودند: به تعبیر 
امام بزرگوار، دخالت در سیاست و 
مقدرات اساسی کشور حق و تکلیف 
زنان است ضمن اینکه بر اساس 
روایات، پرداختن به امور جامعه از 
جمله اهتمام به امور مسلمین مانند 
مسأله امروز غزه، وظیفه همگان 
است، بنابراین در احساس وظیفه و 
مسئولیت عمومی، تفاوتی بین زن و 

مرد وجود ندارد.

آنچه صحیح است »عدالت 
جنسیتی« است

حضرت آیت الله خامنه ای  وظایف 
خانوادگی را مقوله ای دانستند که زن و 
مرد با توجه به امکانات و ظرفیت های 
جسمی و روحی خود وظایف متفاوتی 
دارند و افزودند: بر این اساس شعار 
»برابری جنسیتی« که برخی به صورت 
مطلق بیان می کنند غلط و آنچه 
صحیح است »عدالت جنسیتی« 
است. ایشان با اشاره به مفهوم 

 رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران :

 حضور زنان در مشاغل مدیریتی 
محدودیتی ندارد

روز گذشته »حیان عبدالغنی السواد« وزیر نفت عراق 
با سفر به تهران، با محمد مخبر معاون اول رئیس 

جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو کرد.
مخبر در این دیدار با اشاره به اینکه با وجود 
زمینه های مشترک و فراوان همکاری در حوزه های 
نفت، کشاورزی، صنایع و فناوری »های  تک« تاکنون 
مناسبات اقتصادی دو کشور همپای مناسبات سیاسی 
رشد نیافته است، گفت: باید توافقات بین دو کشور 

هرچه سریع تر اجرایی و عملیاتی شود.
معاون اول رئیس جمهور به اشتراکات همه جانبه و 
فراوان دو کشور به لحاظ فرهنگی، مذهبی، سیاسی 
و اقتصادی اشاره و خاطرنشان کرد: کمتر کشورهایی 
همانند ایران و عراق را می توان پیدا کرد که در 
مؤلفه های گوناگون اینچنین مطابقت داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از مواضع بسیار 
خوب و بموقع دولت عراق نسبت به فجایع غزه 
تأکید کرد: جنایات رژیم صهیونیستی دل هر انسانی 
را به درد می آورد و با همکاری آزادگان جهان باید این 
جنایات هرچه زودتر متوقف شود و علت عصبانیت 
امریکا و رژیم صهیونیستی و انتقام گرفتن از زنان 
و کودکان فلسطینی به دلیل شکسته شدن هیمنه 

آنها در جهان است.

ضرورت گسترش مناسبات اقتصادی دو کشور
حیان عبدالغنی السواد وزیر نفت عراق نیز در این 
دیدار هدف از سفر خود را گامی بزرگ در تحکیم بیش 
از پیش روابط دو کشور و همچنین عملیاتی کردن 
توافقات بویژه طرح های حوزه نفت و گاز توصیف 
و تأکید کرد: باید عاوه بر مناسبات بالای دینی، 
مذهبی و سیاسی، حتماً روابط اقتصادی دو کشور 
تعمیق و گسترش یابد و توسعه روابط همه جانبه بین 

دو کشور مهم ترین هدف دولت عراق است.
وزیر نفت عراق افزود: مذاکرات بسیار خوب و 
سازنده ای با طرف ایرانی در بخش های سرمایه گذاری 
در مرزهای مشترک، بهره برداری و استفاده از تجارب 
جمهوری اسامی ایران در بخش پالایش نفت، گاز و 
پتروشیمی انجام شد و از شرکت های متخصص ایرانی 
در حوزه نفت و گاز برای سرمایه گذاری و توسعه حوزه 

انرژی در عراق دعوت به عمل آمد.
به برگزاری و تشکیل کمیته های مشترک و  وی 
تخصصی حوزه انرژی بین ایران و عراق در سفر به 
ایران اشاره و تأکید کرد: در این کمیته ها درخصوص 
نفت خام، بازسازی و ساخت پالایشگاه ها در عراق، 
سرمایه گذاری در بخش گاز عراق، حفاری و اکتشاف 
چاه های دریایی و خشکی نفت و گاز، مذاکرات و 
توافقات در حال بررسی و انجام است. وی تأکید 
کرد: جمهوری اسامی ایران تجارب و موفقیت های 
بسیار خوب و ارزشمندی در استخراج نفت و ساخت 
پالایشگاه ها دارد که با توجه به میادین مشترک نفت 

و گاز زمینه های همکاری کاماً آماده و مهیا است.
جواد اوجی، وزیر نفت نیز در این دیدار با اشاره 
به تشکیل ۷ کمیته جداگانه در راستای توسعه 
همکاری های مشترک نفت، گاز، پتروشیمی و بخش 
انرژی در سفر وزیر نفت عراق به ایران، ادامه داد: 
توسعه میادین مشترک نفت و گاز، حفاری و اکتشاف 
میادین نفت و گاز و بازسازی و تعمیرات پالایشگاه ها از 
جمله زمینه های همکاری و توافقات دو کشور در این 

کمیته هاست.

پس از دیدار مخبر و وزیر نفت عراق رقم خورد

تشکیل ۷ کمیته برای توسعه 
همکاری تهران و بغداد

                       رهبری

 سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه 
 در گفت و گوی تلفنی با امیرعبداللهیان: 

روسیه بدون قید و شرط به تمامیت 
ارضی ایران احترام می گذارد

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در دومین تماس 
تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، همتای ایرانی ظرف 
پنج روز گذشته بر احترام به تمامیت ارضی ایران تأکید 
کرد و گفت که این کشور بدون قید و شرط به تمامیت 

ارضی ایران احترام می گذارد.
لاوروف در این گفت و گو با تبریک به جمهوری اسامی 
ایران برای امضای موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، آن را گام بسیار مهمی در توسعه روابط 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران با روسیه و کشورهای 
عضو این اتحادیه خواند و بار دیگر اعام کرد که روسیه 
صمیمانه و صادقانه و بدون قید و شرط به تمامیت 
ارضی ایران احترام می گذارد و این موضع غیر قابل 

تغییر فدراسیون روسیه است.
لاوروف جمعه پیش در پی بیانیه نشست مراکش 
با حضور کشورهای عربی و روسیه و طرح ادعاهای 
بی اساس درباره جزایر سه گانه ایرانی با امیرعبداللهیان 
تلفنی گفت وگو کرده بود. این بیانیه به احضار کاردار 
روسیه به وزارت امور خارجه ایران در غیاب سفیر این 
کشور و تسلیم یادداشت اعتراضی ایران نیز منجر شد.

رایزنی های امیرعبداللهیان در ایروان
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز گذشته 
برای دومین بار از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم 
راهی ارمنستان شد و با مقام های بلندپایه این کشور 
دیدار و گفت و گو کرد. وزیر امور خارجه در جریان 
این سفر، از ابتکار عمل مطرح شده توسط »نیکول 
پاشینیان«، نخست وزیر ارمنستان مبنی بر »چهارراه 
صلح« استقبال کرد و بر آمادگی جمهوری اسامی 
مبنی بر پیگیری سریع تر تقویت خط ترانزیتی شمال 

- جنوب تأکید کرد.

عدالت یعنی قرار دادن هر چیز در 
جای خود، وظایف اختصاصی زن مانند 
فرزندآوری و پرورش فرزند را متناسب 
با ساخت روحی، جسمی و عاطفی 
زن خواندند و گفتند: اگرچه وظایف 
خانوادگی زن و مرد متفاوت است اما 
حقوق خانوادگی آنها بنا بر تصریح 

قرآن کریم یکسان است.

ضرورت تصویب قوانین سخت 
برای جلوگیری از آسیب های درون 

خانواده
حضرت آیت الله خامنه ای خانه را 
محل آرامش و آسایش زن خواندند و 
تأکید کردند: رفتارهای بد شوهر مانند 
بددهانی یا آسیب زدن جسمی به هیچ 
وجه قابل قبول نیست. رهبر انقاب 
راه مواجهه با اینگونه آسیب های 
درون خانواده را تصویب قوانین حاوی 
مجازات سخت دانستند و با اشاره 
به در جریان تصویب بودن قانونی در 
مجلس، گفتند: این قانون باید دنبال 
شود و ما هم سفارش می کنیم تا 
مجازات سختی برای مردانی که محیط 
خانه را برای زن ناامن می کنند، در نظر 

گرفته شود.

شایسته سالاری تنها ملاک 
مسئولیت است

رهبر معظم انقاب با اشاره به وجود 
سؤال هایی درباره حضور زنان در 
مدیریت های  و  گوناگون  مشاغل 
اجتماعی و دولتی، تأکید کردند: 
در این عرصه نیز مسأله جنسیت 
مطرح نیست و هیچ محدودیتی برای 
حضور زنان وجود ندارد. رهبر انقاب 
شایسته سالاری را تنها ماک واگذاری 
مسئولیت های اجتماعی و سیاسی 
به زنان و مردان دانستند و گفتند: 
در جایی مانند وزارت یا نمایندگی 
مجلس اگر بانوی مجرب و کارآمد 
بهتر و شایسته تری وجود دارد، از نظر 
اسام هیچ محدودیتی برای تصدی 
او وجود ندارد. ایشان شرط حضور 
زنان در مشاغل را محروم نشدن آنها 
از مشغله اساسی زنانه یعنی خانه داری 
و فرزندآوری و مادری خواندند و گفتند: 
حتی برخی مشاغل مانند پزشکی و 
معلمی برای زنان و دختران واجب 
کفایی است و اگر گاهی اشتغال زن 
با خانه داری، فرزندآوری و لوازم آن، 
تعارض پیدا می کند، مسئولان کشور 
باید راه حلی پیدا کنند که هیچ یک از 

این دو وظیفه زمین نماند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
البته این وظایف قابل جمع است 
همچنان که زنان نخبه و موفقی را در 
بخش های علمی و اجرایی می شناسیم 

که فرزندان خوبی نیز تربیت کرده اند.
 تبیین حساسیت های اسلام 

در مسأله حضور اجتماعی زن
رهبر انقاب پس از تأکید بر ایفای 
مین  و د  ، ن ز دگی  ا خانو یف  ظا و
حساسیت اسام در مسأله حضور 
لغزشگاه  و  خطر  را  زن  اجتماعی 
جاذبه های جنسی دانستند و گفتند: 
اسام  تأکید  جنبه های  از  یکی 
روی حجاب ایجاد محدودیت برای 
خطر جاذبه جنسی است که این 
حساسیت باید رعایت شود. بنابراین 
حجاب محرومیت نیست بلکه نوعی 
برخورداری و باعث حفظ امنیت زن 
است. ایشان همچنین نقش مادری را 
مهمترین و برترین نقش ها در خلقت 
بشر به علت تضمین ادامه نسل و 
حیات انسان برشمردند و افزودند: 
این تصور که کارِ خانه از قبیل پخت و 
پز و شست و شو وظیفه زن است، کاماً 
غلط است و در خانواده کارها باید با 
تفاهم انجام شود همچنان که برخی 
مردها هستند که در کار خانه به زنان 
کمک می کنند. مسأله سن ازدواج 
موضوع دیگری بود که حضرت آیت الله 
خامنه ای، نظر اسام درباره آن را پرهیز 
از موکول کردن به سنین بالا خواندند و 
گفتند: البته این به معنای ازدواج کردن 
کودکان نیست بلکه یعنی دختر و پسر 
هر چه به وقت ازدواج کنند بهتر است.

تأکید رهبر انقلاب بر نقش آفرینی 
زنان در انتخابات

ر  د ن  نا ز ی  فت ها پیشر ن  یشا ا
بخش های مختلف علمی، ادبی، 
ورزشی و هنری در دوره جمهوری 
اسامی را بیش از 10 برابر قبل از انقاب 
خواندند و گفتند: با وجودی که ما هنوز 
نتوانسته ایم کشور را به معنی واقعی 
اسامی کنیم و کشور، اسامی نیمه کاره 
است، این موفقیت ها حاصل شده 
است و در صورت اجرای کامل اسام 
این توفیقات چند برابر خواهد شد.
رهبر انقاب در پایان سخنانشان با اشاره 
به در پیش بودن انتخابات مهم اسفند 
1۴0۲، نقش آفرینی بانوان در این عرصه 
را در اجتماع و خانواده ضروری خواندند 
و گفتند: مهمترین نقش شما در داخل 
خانه و ترغیب کردن همسر و فرزندان 
به فعال بودن در مسأله انتخابات و 
تحقیق درست است بخصوص که زنان 
در برخی مسائل از جمله شناخت 
اشخاص و راهبردها و جریان ها، دقیق تر 
و ظریف تر از مردها به صحنه نگاه 
می کنند، بنابراین می توانید در شناخت 
نامزدهای انتخاباتی و تشویق به حضور 
در پای صندوق های رأی، نقش مهمی 

کنید. ایفا 
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»ضرورت تنقیح قوانین و مقررات مربوط 
به زنان و خانواده و تسریع در تصویب برخی 
قوانین حمایتی که چندین سال معطل مانده 
است«؛ »بیان مشکات و محدودیت های 
زنان برای ورود به عرصه هنرهای نمایشی«؛ 
»تشکر خبرنگار فلسطینی از حمایت های 

بی نظیر مردم ایران و نظام جمهوری اسامی 
از ملت مظلوم فلسطین و غزه و تأکید بر 
ایستادگی مردم غزه و ترک نکردن سرزمین 
با وجود جنایات بی سابقه اشغالگران«؛ 
»تبدیل شدن زن ورزشکار ایرانی به یک رسانه 
بزرگ و افتخارآفرین برای جمهوری اسامی در 

مقابل تصویرسازی های دروغین بدخواهان 
ایران«؛ »درخواست رسیدگی بیشتر به ورزش 
زنان و حمایت از ورزشکاران زن«؛ »لزوم 
توانمندسازی زنان برای جلوگیری از آسیب 
دیدن در فضای مجازی«؛ »ضرورت تولید 
و توسعه هوش مصنوعی تخصصی زنان«؛ 

»لزوم افزایش ظرفیت کنشگری اجتماعی 
زنان متناسب با رشد دانش، تحصیات و 
توانایی های زنان پس از انقاب اسامی«؛ 
»ضرورت فعالیت بیشتر در رساندن جایگاه 
زن در اسام و انقاب اسامی به جوانان 
غرب با تسهیل استفاده از ابزارهای ارتباطی« 

و »ضرورت اجرای قوانین ناظر به حفظ حریم 
زنان در بخش های مختلف از جمله بهداشت 
و درمان و تولید و توزیع پوشاک مناسب« از 
جمله موضوعات و محورهایی بود که از زبان 
این زنان کنشگر به نمایندگی از جامعه زنان 

شد. ح  مطر

در حضور رهبر انقلاب مطرح شد

لزوم افزایش کنشگری اجتماعی بانوان

 »زینا ابراهیم« مادر شش شهید 
و همسر جناب آقای شیخ ابراهیم زکزاکی     

 »مریم شعبانی« 
مدیر اولین و تنها گروه تئاتر حرفه ای بانوان     

»اسِراء البُحَیصی« خبرنگار شبکه العالم )که به صورت 
ویدیویی از غزه مطالب خود را بیان کرد(     

 »رقیه سادات مؤمن« 
دکترای مطالعات زنان- حقوق زن     

 »فاطمه شریف نوقابی« 
مربی سابق تیم ملی فوتسال زنان     

 »مینا مهرنوش«  دکترای اقتصاد 
و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 

»شقایق حق جو« استاد تمام دانشکده پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان  

 »فائضه غفارحدادی« 
نویسنده  

 »ریحانه سادات محمودی« 
دانش آموز استعدادهای درخشان  

»زهرا موحدنیا« دستیار تخصصی پزشکی اجتماعی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران  

در دیدار روز گذشته 10 نفر از زنان و دختران فعال 
و کنشگر در بخش های مختلف به بیان دیدگاه ها و 

پیشنهادهای خود پرداختند

»اِسراء البُحَیصی« خبرنگار زن شبکه العالم از میان 
ویرانه ها و آوار خانه های غزه و در پیامی تصویری که 
در حسینیه امام خمینی )ره( پخش شد، تأکید کرد: 
اگر در بین دیگر کشورهای اسامی حمایتی همچون 
حمایت ملت و دولت جمهوری اسامی ایران نسبت 
به مقاومت وجود داشت، فلسطین تا کنون آزاد 
شده بود. البُحَیصی درود خود به ملت ایران را 
این گونه بر زبان آورد: »شما ملت ایران تنها ملتی 
هستید که پای دفاع از فلسطین و مسجدالاقصی 
ایستادید و به خاطر این حمایت تحت شدیدترین 

تحریم ها و فشارها قرار گرفتید.«
او در ادامه با تمجید از رهبر و ملت مسلمان ایران 
در وفاداری به آرمان فلسطین، افزود: »من در جلسه 

شما حاضر نیستم اما پیام من را می شنوید، پیام من 
این است: همان طور که تا الان از مردم فلسطین 
حمایت کردید، به حمایت خودتان ادامه دهید. 
معلوم نیست من زنده بمانم و ممکن است خداوند 
شهادت را نصیبم کند، اما از شما درخواست دارم 
مردم فلسطین و غزه را تنها نگذارید و بدانید که 

خداوند با ماست.«
این بانوی خبرنگار سپس با یادآوری مقاومت مردم 
غزه در برابر جنایات رژیمی که چهره واقعی اش بر 
همگان آشکار شده، گفت: »مردم غزه مستحق 
پشتیبانی از سوی تمامی جهانیان اند، اما چشم 
امیدشان به افراد وفادار به این ملت است 
همانگونه که شما به ما وفادار ماندید و هستید.«

خبرنگار شبکه العالم از میان ویرانه های غزه:

معلوم نیست من زنده بمانم اما از شما می خواهم ما را تنها نگذارید

برش 

2

leader.ir


